
Osnova zprávy o Významné sportovní akci 
 

 

 

I. Údaje o VSA 
Název :    LIVESPORT PRAGUE OPEN 2024 
Termín konání :   20. – 26. 7. 2024 
Sportovní úroveň:  mezinárodní turnaj žen WTA kategorie 250 

 
II. Údaje o sportovní účasti 

Počet sportovkyň (s rozdělením na účastnice z Česka a zahraničí)  
Účastnice ČR: 14 
Účastnice zahraničí: 50 

 
III. Zhodnocení české účasti 

Nosková Linda - semifinále dvouhry    
Samson Laura - semifinále dvouhry  
Šálková Dominika – 2. kolo dvouhry 
Siniaková Kateřina – 2. kolo dvouhry 
Bejlek Sára – 1. kolo dvouhry 
Palicová Barbora – 1. kolo dvouhry 
Krejčíková Barbora, Siniaková Kateřina – vítězství čtyřhry 
Šafářová Lucie, Matek-Sands – finále čtyřhry 
Palicová Barbora, Šalková Dominika – 2. kolo čtyřhry 
Kolodzejová Miriam, Malečková Jesika – 1. kolo čtyřhry 
 

IV. Návštěvnost VSA 
Celkový počet diváků               11 870 přesně 
z toho celkový počet diváků z Česka        10 870 odhadem 
z toho celkový počet diváků ze zahraničí    1 000 odhadem 
 

V. Přehled skutečných celkových nákladů VSA 
Celkové náklady akce 28 070 000 Kč 
 

VI. Zpráva o mediálních výstupech/pokrytí VSA 
--- 
 



   

 TK SPARTA PRAHA, Za Císařským mlýnem 1115/2, Praha 7, 170 00 

WTA 250 Livesport Prague Open 2024 – závěrečná zpráva 

 

Tenisový klub Sparta Praha je každoročně organizátorem tenisového turnaje žen WTA na 

území České Republiky. Letos turnaj Livesport Prague Open 2024 navázal na předchozí ročník. 

Turnaj se konal v oddíle TK Sparta Praha v termínu 20. – 26. 7. 2024. Prize money činily 267 082 

USD. Turnaje se ve dvouhře se zúčastnilo 24 hráček v kvalifikaci a 32 hráček v hlavní soutěži (z 

toho 4, které postoupily z kvalifikace). Ve čtyřhře nastoupilo 16 deblových párů (32 hráček). 

Kvalifikace dvouhry se účastnilo 6 domácích hráček a v hlavní soutěži dvouhry jsme měli 

zastoupení šesti českých hráček. Do čtyřhry nastoupilo 8 Češek. Výborné výkony předvedla 

mladinká Laura Samson (16 let), která obdržela divokou kartu do hlavní soutěže a po 

fantastických výkonech se probojovala až do semifinále. Během cesty porazila Chorvatku 

Wurth,  Siniakovou (WTA 36) a Selekhmetevu. Ve druhém semifinále se umístila o čtyři roky 

starší Linda Nosková, která má již své stabilní místo ve špičce ženského tenisu. Ve čtyřhře 

zvítězily hráčky Kateřiná Siniaková a Barbora Krejčíková, které ve finále zdolaly bývalý hvězdný 

pár Lucie Šafářová Bethanie Mattek – Sands. Výsledkové listiny přiloženy. Zúčastněné hráčky 

byly z 24 zemí, 5 světadílů a 3 kontinentů. 

Pořadatelsky se turnaj zvládl dle hodnocení WTA výborně. Turnaj byl uskutečněn po dlouhé 

době z důvodu přípravy hráček na Olympiádu na antuce, a to během sedmi dní dle regulí 

nastavených organizací WTA. Oficiálním hotelem pro turnaj byl GRAND HOTEL 

INTERNATIONAL PRAGUE. Bezpečnost a pořádek během turnaje zajišťovala ostraha. Pro 

hráčky byl k dispozici transport. Zápasy živě přenášela Česká televize do celého světa. 

Livesport Prague Open 2024 byla jedna z největších sportovních akcí organizovaných v České 

republice.  

 

 

 

 

 

 



1. PODOROSKA, Nadia ARG
2. HON, Priscilla AUS
3. SHARMA, Astra AUS
4. KEMPEN, Magali BEL
5. SALDEN, Lara BEL
6. VAN UYTVANCK, Alison BEL
7. ZIMMERMANN, Kimberley BEL
8. TOMOVA, Viktoriya BUL
9. FETT, Jana CRO
10. WURTH, Tara CRO
11. SINIAKOVA, Katerina CZE
12. BEJLEK, Sara CZE
13. KOLODZIEJOVA, Miriam CZE
14. KOVACKOVA, Alena CZE
15. KREJCIKOVA, Barbora CZE
16. MALECKOVA, Jesika CZE
17. MARTINCOVA, Tereza CZE
18. NOSKOVA, Linda CZE
19. PALICOVA, Barbora CZE
20. SAFAROVA, Lucie CZE
21. SALKOVA, Dominika CZE
22. SAMSON, Laura CZE
23. SMEJKALOVA, Amelie CZE
24. TICHACKOVA, Eliska CZE
25. BOUZAS MANEIRO, Jessica ESP
26. MASAROVA, Rebeka ESP
27. CASCINO, Estelle FRA
28. JACQUEMOT, Elsa FRA
29. LECHEMIA, Elixane FRA
30. BARTHEL, Mona GER
31. KORPATSCH, Tamara GER
32. LYS, Eva GER
33. SEIDEL, Ella GER
34. WAGNER, Stephanie GER
35. JANI, Reka-Luca HUN
36. FENG, Shuo CHN
37. TANG, Qianhui CHN
38. ROSATELLO, Camilla ITA
39. SPITERI, Dalila ITA
40. AOYAMA, Shuko JPN
41. SHIBAHARA, Ena JPN
42. KULAMBAYEVA, Zhibek KAZ
43. VON DEICHMANN, Kathinka LIE
44. LAMENS, Suzan NED

WTA LIVESPORT Prague Open 2023 - jmenný seznam hráček



45. FRECH, Magdalena POL
46. LINETTE, Magda POL
47. RADANOVIC, Dejana SRB
48. PERRIN, Conny SUI
49. AMRICHOVA, Renata SVK
50. CHMIEDLOVA, Anna Karolina SVK
51. JAMRICHOVA, Renata SVK
52. HSIEH, Su-Wei TPE
53. TSAO, Chia Yi TPE
54. OZ, Ipek TUR
55. SONMEZ, Zeynep TUR
56. KALININA, Anhelina UKR
57. SOBOLIEVA, Anastasiia UKR
58. ZAVATSKA, Katarina UKR
59. GLEASON, Quinn USA
60. CHIRICO, Louisa USA
61. MATTEK-SANDS, Bethanie USA
62. FOMINA-KLOTZ, Alena
63. SELEKHMETEVA, Oksana
64. YASHINA, Ekaterina



Livesport Prague Open 2024
PRAGUE, CZE

July 20-26 2024 | $ 267,082 | Clay

SINGLES MAIN DRAW

1 1 NOSKOVA, Linda CZE

2 Q ZAVATSKA, Katarina UKR

3 Q SOBOLIEVA, Anastasiia UKR

4 LYS, Eva GER

5 LL SHIBAHARA, Ena JPN

6 KORPATSCH, Tamara GER

7 SEIDEL, Ella GER

8 7 PODOROSKA, Nadia ARG

9 4 LINETTE, Magda POL

10 Q BARTHEL, Mona GER

11 LAMENS, Suzan NED

12 MASAROVA, Rebeka ESP

13 FETT, Jana CRO

14 LL VAN UYTVANCK, Alison BEL

15 WC JAMRICHOVA, Renata SVK

16 5 TOMOVA, Viktoriya BUL

17 6 FRECH, Magdalena POL

18 SHARMA, Astra AUS

19 SONMEZ, Zeynep TUR

20 SALKOVA, Dominika CZE

21 BOUZAS MANEIRO, Jessica ESP

22 JACQUEMOT, Elsa FRA

23 BEJLEK, Sara CZE

24 3 KALININA, Anhelina UKR

25 8 SCHMIEDLOVA, Anna Karolina SVK

26 LL VON DEICHMANN, Kathinka LIE

27 WC PALICOVA, Barbora CZE

28 Q SELEKHMETEVA, Oksana

29 Q WURTH, Tara CRO

30 WC SAMSON, Laura CZE

31 Q CHIRICO, Louisa USA

32 2 SINIAKOVA, Katerina CZE

L. Noskova 
63 62

E. Lys
64 63

E. Shibahara
76(5) 36 75

E. Seidel
64 26 61

M. Linette 
76(4) 64

R. Masarova
26 62 76(5)

J. Fett
62 62

V. Tomova 
76(3) 63

M. Frech 
64 26 62

D. Salkova
64 60

E. Jacquemot
63 64

A. Kalinina 
75 67(7) 62

K. Von Deichmann
64 64

O. Selekhmeteva
75 63

L. Samson
60 62

K. Siniakova 
75 46 63

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L. Noskova 
62 21 RET

E. Seidel
62 75

M. Linette 
63 64

V. Tomova 
63 64

M. Frech 
64 67(4) 22 RET

A. Kalinina 
75 36 62

O. Selekhmeteva
61 62

L. Samson
16 75 63

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L. Noskova 
61 63

M. Linette 
46 63 62

M. Frech 
26 60 61

L. Samson
26 63 75

 

 

 

 

 

 

M. Linette 
63 36 76(2)

M. Frech 
36 60 42 RET

 

 

 

 

Round of 32
$ 2,890 1 pt

Round of 16
$ 4,040 30 pt

Quarterfinals
$ 6,608 54 pt

Semifinals
$ 11,610 98 pt

Final
$ 20,830 163 pt

Winner
$ 35,250 250 pt

WTA Supervisor
Martina Lutkova, Chen Shu

RELEASED
25 Jul 2024 4:12 PM

Seeded players
  PLAYER RANK

1. NOSKOVA, Linda 26
2. SINIAKOVA, Katerina 38
3. KALININA, Anhelina 47
4. LINETTE, Magda 48
5. TOMOVA, Viktoriya 49
6. FRECH, Magdalena 56
7. PODOROSKA, Nadia 71
8. SCHMIEDLOVA, Anna Karolina 79

Withdrawals
P. Udvardy

Lucky Losers/Alternates
E. Shibahara, A. Van Uytvanck, K. Von
Deichmann

Retirements
E. Lys right shoulder injury
D. Salkova left ankle injury
L. Samson left thigh injury
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Livesport Prague Open 2024
PRAGUE, CZE

July 20-26 2024 | $ 267,082 | Clay

SINGLES QUALIFYING DRAW

1 ALT KULAMBAYEVA, Zhibek KAZ

2 JANI, Reka-Luca HUN

3 WAGNER, Stephanie GER

4 12 SELEKHMETEVA, Oksana

5 ALT MALECKOVA, Jesika CZE

6 SPITERI, Dalila ITA

7 WC SAFAROVA, Lucie CZE

8 7 SOBOLIEVA, Anastasiia UKR

9 3 ZAVATSKA, Katarina UKR

10 WC SMEJKALOVA, Amelie CZE

11 ALT PERRIN, Conny SUI

12 8 MARTINCOVA, Tereza CZE

13 4 BARTHEL, Mona GER

14 WC KOVACKOVA, Alena CZE

15 WC TICHACKOVA, Eliska CZE

16 9 VON DEICHMANN, Kathinka LIE

17 5 HON, Priscilla AUS

18 WURTH, Tara CRO

19 SHIBAHARA, Ena JPN

20 11 RADANOVIC, Dejana SRB

21 6 CHIRICO, Louisa USA

22 ROSATELLO, Camilla ITA

23 OZ, Ipek TUR

24 10 VAN UYTVANCK, Alison BEL

Z. Kulambayeva
63 61

O. Selekhmeteva 
62 61

J. Maleckova
75 62

A. Sobolieva 
46 64 63

K. Zavatska 
61 64

C. Perrin
60 75

M. Barthel 
63 60

K. Von Deichmann 
67(7) 62 76(3)

T. Wurth
63 75

E. Shibahara
06 64 76(7)

L. Chirico 
61 63

A. Van Uytvanck 
64 62

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O. Selekhmeteva 
61 63

A. Sobolieva 
62 26 63

K. Zavatska 
57 64 63

M. Barthel 
46 61 62

T. Wurth
63 67(6) 64

L. Chirico 
62 64

Q1
$ 1,380 1 pt

Q2
$ 2,140 12 pt

Qualifier
$ 0 18 pt

WTA Supervisor
Martina Lutkova, Chen Shu

RELEASED
21 Jul 2024 4:31 PM

Seeded players
  PLAYER RANK

1. JACQUEMOT, Elsa 145
2. SEIDEL, Ella 166
3. ZAVATSKA, Katarina 179
4. BARTHEL, Mona 202
5. HON, Priscilla 209
6. CHIRICO, Louisa 225
7. SOBOLIEVA, Anastasiia 237
8. MARTINCOVA, Tereza 243
9. VON DEICHMANN, Kathinka 247

10. VAN UYTVANCK, Alison 252
11. RADANOVIC, Dejana 254
12. SELEKHMETEVA, Oksana 255

Withdrawals
E. Seidel moved to MD
E. Jacquemot moved to MD
E. Vedder travel issues

Alternates
Z. Kulambayeva, J. Maleckova, C. Perrin

Retirements
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Livesport Prague Open 2024
PRAGUE, CZE

July 20-26 2024 | $ 267,082 | Clay

DOUBLES MAIN DRAW

1 1 KREJCIKOVA, Barbora CZE
SINIAKOVA, Katerina CZE

2 WC JAMRICHOVA, Renata SVK
SAMSON, Laura CZE

3
FOMINA-KLOTZ, Alena
YASHINA, Ekaterina

4
HON, Priscilla AUS
SONMEZ, Zeynep TUR

5 3 HSIEH, Su-Wei TPE
TSAO, Chia Yi TPE

6
KOLODZIEJOVA, Miriam CZE
MALECKOVA, Jesika CZE

7
CASCINO, Estelle FRA
TANG, Qianhui CHN

8
LECHEMIA, Elixane FRA
SHARMA, Astra AUS

9
VON DEICHMANN, Kathinka LIE
ZAVATSKA, Katarina UKR

10
GLEASON, Quinn USA
PERRIN, Conny SUI

11
KEMPEN, Magali BEL
SALDEN, Lara BEL

12 4 ROSATELLO, Camilla ITA
ZIMMERMANN, Kimberley BEL

13
FENG, Shuo CHN
KULAMBAYEVA, Zhibek KAZ

14
PALICOVA, Barbora CZE
SALKOVA, Dominika CZE

15 WC MATTEK-SANDS, Bethanie USA
SAFAROVA, Lucie CZE

16 2 AOYAMA, Shuko JPN
SHIBAHARA, Ena JPN

B. Krejcikova
K. Siniakova 1
63 64

P. Hon
Z. Sonmez
75 62

S. Hsieh
C. Y. Tsao 3
57 61 10-4

E. Cascino
Q. Tang
75 64

Q. Gleason
C. Perrin
63 62

C. Rosatello
K. Zimmermann 4
64 63

B. Palicova
D. Salkova
75 62

B. Mattek-Sands
L. Safarova
62 75

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

B. Krejcikova
K. Siniakova 1
64 61

S. Hsieh
C. Y. Tsao 3
75 60

C. Rosatello
K. Zimmermann 4
75 46 10-5

B. Mattek-Sands
L. Safarova
WO

 

 

 

 

 

 

B. Krejcikova
K. Siniakova 1
WO

B. Mattek-Sands
L. Safarova
62 62

 

 

 

 
 

Round of 16
$ 1,900 1 pt

Quarterfinals
$ 2,470 54 pt

Semifinals
$ 4,140 98 pt

Final
$ 7,210 163 pt

Winner
$ 12,820 250 pt

WTA Supervisor
Martina Lutkova, Chen Shu

Released
25 Jul 2024 5:25 PM

Seeded teams
  TEAM RANK

1. KREJCIKOVA, Barbora / SINIAKOVA, Katerina 24
2. AOYAMA, Shuko / SHIBAHARA, Ena 50
3. HSIEH, Su-Wei / TSAO, Chia Yi 141
4. ROSATELLO, Camilla / ZIMMERMANN, Kimberley 163

Withdrawals
B. Palicova / D. Salkova
Salkova-left ankle injury
S. Hsieh / C. Y. Tsao
Hsieh- Shoulder Injury

Alternates

Retirements


